
Usnesení č. 3/2021  

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

 konaného dne 22.4.2021 v 1900
 hod.  v místním kině. 

........................................................................................................................................ 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí usnesení Zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatečně akci Stavební úpravy a renovace fasády staré 

radnice č.p. 30, Velké Němčice, spočívající v navýšení ceny dle Smlouvy o dílo uzavřené 

mezi Městysem Velké Němčice a fy Stavby RUFA s.r.o. ze dne 14.8.2018 v částce      

285 787,- Kč, vč. DPH dle přiloženého Dodatku ze dne 30.3.2020. 

Pro: 8                          proti: 0                                          zdržel se: 5 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatečně akci Stavební úpravy a renovace fasády staré 

radnice č. p. 30, Velké Němčice, spočívající v navýšení ceny dle Smlouvy o dílo uzavřené 

mezi Městysem Velké Němčice a fy Stavby RUFA s.r.o. ze dne 14.8.2018 v částce      

235 815,- Kč, vč. DPH dle přiloženého Dodatku ze dne 22.6.2020 a v této souvislosti bere na 

vědomí i změnu termínu ukončení realizace díla k 31.7.2020. 

Pro: 8                           proti: 0                                       zdržel se: 5 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatečně akci Příloha č.2 ke Smlouvě č. 25/11 o 

odstraňování a separaci komunálního odpadu v Městysu Velké Němčice pro rok 2020 

uzavřené mezi Městysem Velké Němčice a fy KTS-Ekologie s.r.o., spočívající v upřesnění 

ceny svozu odpadu a jeho rozsahu, a to pro rok 2020. 

Pro: 13                         proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatečně akci Příloha č.2 ke Smlouvě č. 25/11 o 

odstraňování a separaci komunálního odpadu v Městysu Velké Němčice pro rok 2021, 

uzavřené mezi Městysem Velké Němčice a fy KTS-Ekologie s.r.o, spočívající v upřesnění 

ceny svozu odpadu a jeho rozsahu, a to pro období od 1.1.2021 do 30.4.2021. 

Pro: 13                         proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Přílohu č.2 ke Smlouvě č. 25/11 o odstraňování a separaci 

komunálního odpadu v Městysu Velké Němčice pro rok 2021, uzavřené mezi Městysem 

Velké Němčice a fy KTS-Ekologie s.r.o, spočívající v upřesnění ceny svozu odpadu a jeho 

rozsahu, a to pro následující období roku 2021 – od 1.5.2021 do 31.12.2021. 

Pro: 13                          proti: 0                                         zdržel se: 0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc.č.st. 997 o výměře 13 m2 se všemi 

součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud mj. na LV č. 10001 pro katastrální území Velké 



Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče.   

Cena pozemku je stanovena na 300,- Kč/m2.                                                                        

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro: 13                           proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 7700192465–1/BVB mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

GasNet, s.r.o. 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO : 27295567 

Zastoupena na základě plné moci společností 

GasNet služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno 

IČO : 27935311 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 4114/186, zapsaného na 

LV 10001 pro k.ú. Velké Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj , Katastrální pracoviště Hustopeče.                                                         

Trasa plynovodu v ul. Školní je vyznačena v kopii katastrální mapy a úplata za zřízení 

věcného břemene bude činit 23,- Kč za každý započatý metr čtvereční budoucího služebného 

pozemku. 

Pro: 13                           proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 7700102468 – 1/BVB mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

GasNet, s.r.o. 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO : 27295567 

Zastoupena na základě plné moci společností 

GasNet služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno 

IČO : 27935311 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 4114/186, zapsaného na 

LV 10001 pro k.ú. Velké Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj , Katastrální pracoviště Hustopeče.                                                         

Trasa plynovodu v ul. Brněnská je vyznačena v kopii katastrální mapy a úplata za zřízení 

věcného břemene bude činit 23,- Kč za každý započatý metr čtvereční budoucího služebného 

pozemku. 

Pro: 13                           proti: 0                                        zdržel se: 0 



 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje roční příspěvek místní organizaci Chasa Velké Němčice, 

z.s. ve výši 8 000,-Kč z rozpočtu Městyse Velké Němčice na základě řádně uzavřené smlouvy 

Pro: 12                                 proti: 0                                          zdržel se: 1 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje podmínky pro podání žádosti o individuální dotaci 

z rozpočtu Městyse Velké Němčice pro zapsané spolky Velké Němčice – viz. formulář 

„Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Městyse Velké Němčice“.  

Pro: 11                                  proti: 0                                          zdržel se: 2 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku Městyse Velké Němčice za rok 2020, bez 

výhrad. 

Pro: 12                                  proti: 0                                         zdržel se: 1 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje celoroční hospodaření Městyse Velké Němčice za rok 

2020 a Závěrečný účet Městyse Velké Němčice za rok 2020, včetně inventarizační zprávy 

městyse za rok 2020, bez výhrad. 

Pro: 13                                  proti: 0                                         zdržel se: 0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 

Velké Němčice za rok 2020, bez výhrad. 

Pro: 9                           proti: 3                                         zdržel se: 1 

 

15. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje Záměr na směnu pozemků parc. č. 8280 

o výměře 16 m2, parc. č. 4114/187 o výměře 40 m2 za pozemek parc. č. 4114/96 o výměře 37 

m2, který je v majetku městyse, vše v ul. Brněnská před RD č. 260.                      

Pro: 13                            proti: 0                                         zdržel se: 0 

 

16. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje dodatečně Smlouvu o dílo mezi : 

Městysem Velké Němčice  

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Zastoupený Františkem Smetanou – starostou 

a 

Hřiště pod Květinou s.r.o. 

Chlaponice 34, 397 01 Písek 

IČ : 28088085 

Zastoupenou Bc. Ivanem Peškem – jednatelem 



Firma Hřiště pod Květinou vzešla z výběrového řízení ze dne 19.10. 2020 na akci:                  

,, Rekonstrukce multifunkčního hřiště u ZŠ ve Velkých Němčicích“. Celková vysoutěžená 

cena za dílo je 1 233 732,- Kč bez DPH a na tuto rekonstrukci bude čerpána dotace z MMR.   

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro: 10                            proti: 0                                         zdržel se: 3 

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje zrušení Směrnice o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole č. 320/2001 SB schválenou zastupitelstvem městyse dne 18.2.2010. 

Pro: 10                            proti: 0                                          zdržel se: 3 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemků parc.č.st. 1014 o výměře       

13 m2 a parc. č. 9/23 o výměře 61 m2 v ul. U Rybníka u RD č. 155. 

Pro: 13                            proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části pozemku parc. č. 4114/7 o výměře 

25 m2 v ul. Osvobození u RD č. 165. 

Pro: 13                 proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje členský příspěvek na rok 2021 pro Mikroregion 

Hustopečsko ve výši 38 900,- Kč. 

Pro: 9                           proti: 2                                          zdržel se: 2 

 

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání ze dne 

22.4.2021. 

Pro: 12                            proti: 0                                          zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………… 

Nápravník Pavel      Smetana František 

        místostarosta městyse       starosta městyse 


